
Týdenní plány od 20.4.-24.4.2020 

Den Země – ochrana životního prostředí. 

 

OCHRANA ŽIVOT. PROSTŘEDÍ 

 
 

HRY 

 

SMYSLOVÉ 

⇒ SH: Tichá pošta (sluch) 

▪ děti se sednou do řady vedle sebe 
▪ prvnímu pošeptáme slovo (= výrobek- sklenice, noviny, plastová láhev,…) 
▪ děti si slovo předávají šeptem 
▪ na konci řekne poslední dítě slovo nahlas a přistoupí k barvě kontejneru, kam výrobek patří 
▪ obměna: může rovnou říci, zda se jedná o plast, sklo, či papír 

  

SH: Odpadková kimovka (zrak) 



▪ pomůcky: plastová lahev, zavařovací sklenice, sklenička, knížka, plastové autíčko,… 
▪ nejprve dětem ukážeme předměty, následně je zakryjeme velkou neprůsvitnou látkou a jeden 

předmět odebereme 
▪ děti hádají, který předmět zmizel 
▪ po určení se zeptáme, do jakého kontejneru by patřil 

▪ zpočátku dobré ukázat předměty, zakrýt a děti jmenují všechny předměty, které viděly 

  

SH: Poznávání odpadu (hmat) 

▪ pomůcky: skleněný výrobek (sklenice), plastový výrobek (plastová lahvička), papírový 
výrobek (papírová krabička) 

▪ děti sedí v kruhu 
▪ vybereme jedno dítě a položíme mu výrobek do rukou, které má nastavené vzadu  
▪ (u starších dětí možnost zavázat oči a dát na výběr z více předmětů) 
▪ podle hmatu musí určit, o jaký druh odpadu jde (plast, sklo či papír) a do jakého kontejneru 

patří 

DIDAKTICKÉ 

DH: Odpady 

▪ pomůcky: 3 barevné kartičky pro každého, které odpovídají i barevně kontejnerům 
▪ (modrý – papír, žlutý – plast, zelený – sklo) 
▪ každý žák obdrží sadu kontejnerů (=kartiček) 
▪ učitel jmenuje různé odpady a žáci zvedají nad hlavu správnou kartičku 
▪ odpady: např. popsaný papír, víčko od jogurtu, použitý papírový kapesník, sklenice, igelitový 

pytlík, roztrhaná knížka, flaška od piva,… 

 DH: Nakrm nás a vyhraješ 

▪ pomůcky: barevné kontejnery (papírové, barevné, nakreslené), různé druhy odpadů 
▪ motivace: „Jestli víš, co jedí tři popelnice se jmény Sklář, Plastička a Papírník, tak je nakrm. 

Protože jsou moc hladové, musíš je nakrmit rychle. Ale pozor! Kontejnery musíš nakrmit jen 
tím, co opravdu jedí. Když jim dáš něco, co nejedí, tak ti umřou a ty prohráváš. A když je 
budeš krmit tím, co jedí, budeš se o ně moci starat dále.“ 

  

 

 Pobyt venku: Sběr odpadků 

▪ pomůcky: rukavice, taška 

▪ v rámci vycházky sbíráme odpadky kolem domova 

 

PÍSNIČKA  



 

BÁSNIČKA 



 

 



PRACOVNÍ LISTY 

 

 



 

 

  



Den Země - grafomotorika 

 



Den Země-namaluj si svoji popelnici 

   

 

 

 

 

 

Den Země - omalovánky 



 

 



 

Den Země – puzzle – rozstřihej a slož 

 

 



Logopedie –procvičování hlásky L 

 

 

  

Rozklad slov vytleskáváním 

Ze – mě, pa – pí – ry, pla – sty, sklo, ra – ke – ta 

, vo – da, pří – ro – da, kap – ka. 

Počítej, kolikrát tleskneš při rozkladu slov – země 

2krát…..atd 



 

 

 



.Sbírání písmenek 

Do vody nám napadala písmenka. Dítě si zvedne 
písmenko a vymyslí slovo, které začíná na dané 
písmenko. 

 

  

 

 

 

 

 


